



Gençlerin yolunu açan ISO'ya ödül

İSTANBUL Sanayi Odası

(ISO), Türkiye İşveren Sendikaları Konfederasyonu'nun (TİSK) düzenlediği kurumsal sosyal sorumluluk ödül programı Ortak Yarınlar'da Mesleki Eğitim İşbirliği Projesi (MEİP) ile ödüle layık görüldü. ISO'nun "Çeşitlilik ve Kapsayıcılık-Gençlerin Yolunu Açanlar" kategorisinde almaya hak kazandığı ödül, düzenlenen törenle ISO Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Cemal Keleş'e verildi.

Meslek lisesi mezunlarının sanayide ve uzman olduğu alanda nitelikli şekilde seçilmelerini, yetiştirilmelerini ve istihdam edilmelerini sağlamayı amaçlayan ISO MEİP, çok boyutlu bir yaklaşım çerçevesinde, kapsamlı ve bütünsel bir mesleki eğitim hareketliliğiyle fark yaratıyor. Bu yıl "Sürdürülebilirlik" temasıyla TİSK Başkanı Özgür Burak Akkol ev sahipliğinde Ankara'da düzenlenen Ortak Yarınlar Ödül Töreni, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Vedat Bilgin ile Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu'nun

katılımıyla gerçekleşti.

Törene, ISO Yönetim Kurulu Üyesi Celal Kaya da katıldı. Toplam 180 başvuru arasından finale kalan ISO MEİP, jüri tarafından yapılan teknik değerlendirme ve halk oylaması sonucu ödül almaya hak kazandı. ISO'nun Ortak Yarınlar'da ödül aldığı MEİP, 2019 yılında Milli Eğitim Bakanlığı (MEB), İstanbul Ticaret Odası (İTO) ve İstanbul Teknik Üniversitesi (İTÜ) ile imzaladığı protokol ile hayata geçirildi. Bu doğrultuda; okul bazında oluşturulan "Protokol Yürütme Kurulu" yapısıyla; okul yönetiminin müfredata, öğrencilerin staj ve beceri eğitimlerinden, öğretmen eğitimlerine kadar tüm konularda kararlar okul yöneticileri ve sanayicilerin katılımıyla alınıyor.

Okulların, okul müdürü ve sektör temsilcileri ile birlikte yönetildiği projede yaklaşık 50.000 öğrenci, 2.700 öğretmen, 220 okul müdürü ve müdür yardımcısını içeren kapsayıcı bir ölçekte çalışmalar sonuç odaklı olarak yürütülüyor.



Bahçivan: Sanayimizi daha ileriye götüreceğiz

Dünyanın sayılı, Türkiye'nin en büyük odası ISO'daki seçimde yeniden Başkan seçilen Erdal Bahçivan, sanayiyi daha ileriye götürme hedefine kenetleneceklerini söyledi



ISO Başkanı Erdal Bahçivan

22 bin üyesiyle Türkiye'nin en büyük sanayi odası olan İstanbul Sanayi Odası'nda (ISO) başkanlık seçimi yapıldı. Erdal Bahçivan 74 oyla ISO başkanlığına bir kez daha seçildi. 130 meclis üyesinin oy kullandığı seçimde başkanlık yarışını 56 oya karşılık 74 oyla Erdal Bahçivan kazandı. ISO Başkanı Erdal Bahçivan'ın yönetim kurulu listesinde yer alan isimler şöyle: Yönetim kurulu asil üyeleri: İrfan Özhamaratlı, Kemal Akar, Cemal Keleş, Sultan Tepe, Vehbi Canpolat, Celal Kaya, İnan Altınbaş, Hüseyin Çetin, Faruk San ve Murat Çökmez. Yönetim kurulu yedek üyeleri

ise Kenan Baytaş, Saadettin Kaşıkırık, Yalçın Çağlar, Suat Öztürk, Mehmet Şenocak, Aydın Aslandağ, Fuat Küçük, Adem Genç, Kerim Çolakoğlu ve Abdurrahman Uzun'dan oluştu.

"HEDEFİMİZE KENETLENECEĞİZ"

ISO Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan, yaptığı değerlendirmede şunları söyledi: "ISO seçimlerini, odamızın geleneklerine yakışır olgunlukla tamamladık. 2022-2026 çalışma dönemi için ISO Meclis üyelerimizin tevaccühleri ile Yönetim Kurulu Başkanlığına seçildim. Destekleri için başta Meclis Üyelerimiz olmak üzere

tüm sanayici dostlarımıza teşekkür ediyorum. Rekabetin ve yarışın kurumlara her zaman dinamizm kazandırdığını düşünüyorum. Yıkıcı olmayan rekabet toplulukları, kurumları ve bireyleri hep ileriye götürmüştür. Bu çerçevede odamıza hizmet için demokratik bir şekilde yarıştığımız sanayici arkadaşlarımızı getirdikleri rekabet ve dinamizm için tebrik ediyor, onlara da teşekkür ediyorum. Sanayimizi ileriye götürme hedefinde kenetleneceğiz. Evet bir seçim süreci yaşadık. Seçimlerde zafere ulaşmak önemli bir motivasyon unsurudur. Ama seçimlerde tek amaç kazanmak ve kaybetmek değildir. Bu nedenle, bugün olduğu gibi yarın da bizim için huzurlu olmak, dostluklarımızı korumak her şeyden önemli olacaktır. Çünkü şunu özellikle vurgulamak isterim ki ISO'nun 70 yıllık uzun tarihinde nezaket, dostluk her zaman galip gelmiştir. Bugün de ISO'nun hiç değişmeyen galipleri yine bu iki değer olmuştur. İşte bu sebeple bu kurumun mensupları olmaktan her zaman gurur duyuyoruz. Şimdi biten bu seçimlerin ardından üretim hayatımızı, sanayimizi, Odamızı hep daha ileriye götürmek hedefimiz etrafında kenetleneceğiz. Çok değer verdiğimiz işbirliği kültürü eşliğinde öncelikle ülkemiz sanayisi ve odamız için dün olduğu gibi yarın da aynı şevk ve heyecanla çalışmaya devam edeceğiz." P



Dr. Can Fuat Gürleşel

Dünya ticaretinde ana senaryo iki çeyrek küçülme

Dünya ticaretinde dalgalanmaların olduğu bir dönem yaşıyoruz.

2017 ve 2018 yıllarında hızlı büyüyen dünya ticareti 2019 yılında ticaret savaşlarının başlaması ile durağanlaşmıştı. 2020 yılındaki pandemi salgını ile dünya mal ticaretinde önemli bir daralma oldu. 2021 yılında ise bu kez pandemi sonrası ortaya çıkan yeni normal koşulları içinde dünya ticaretinde yeniden sıçrama gerçekleşti. 2022 yılının ilk yarısında dünya mal ticaretinde hem miktar hem de değer olarak büyüme devam etti. Ancak yılın ikinci yarısında bu kez savaşın ve sıkı para politikalarının etkileri ile dünya ticareti yeniden yavaşlamaya başladı. Dünya ticaretinde gelecek döneme ilişkin ana senaryo iki çeyrek küçülme yaşanmasıdır.

İKİ ÇEYREK KÜÇÜLME BEKLENİYOR

Dünya ticaretinde mevcut koşullar içinde ana senaryo 2022 yılının son çeyreğinde ve 2023 yılının ilk çeyreğinde küçülme yaşanmasıdır. Sıkı para politikaları ve birçok merkez bankasının faiz

oranları 2023 yılının ilk çeyreği sonunda zirveye ulaşacaktır. Enflasyonların da bu tarihten itibaren kalıcı olarak geri çekilmeye başlaması beklenmektedir. Bu çerçevede yılın ikinci yarısına ilişkin beklentiler daha olumlu olacaktır. Dünya ticaretinin bu varsayımlar çerçevesinde 2023 ikinci çeyrekte küçülmeyi durdurması ve 2023 yılı üçüncü çeyreğinde yeniden büyüme sürecine girmesi beklenmektedir.

DÜNYA İHRACATINDA GERİLEMELER BAŞLADI

Dünya ticaretindeki yavaşlamanın ardından beklenen küçülme varsayımı, fiilen sahaya da yansımaya başlamıştır. Eylül ve Ekim aylarında büyük ihracatçı ülkelerin ihracatları fiilen azalmaktadır. En büyük ihracatçı Çin'in ihracatı Ekim ayında yılın ilk gerilemesini yaşamıştır. Euro Bölgesi'nin ihracatı son aylardaki yavaşlamanın ardından daralmaya geçmiştir. ABD'nin ihracatı henüz yavaşlama eğilimindedir. Japonya, Güney Kore ve Tayvan'ın ihracatları da Ekim ayında küçülmüştür. Ekim ayı fiili ihracat verileri, dünya ticaretindeki küçülme beklentilerinin hayata

geçtiğini göstermektedir.

İHRACATTA ALINAN SİPARİŞLER GERİLİYOR

Gelecek döneme ilişkin ihracatın seyrini gösteren en iyi veri, alınan ihracat siparişlerindeki gelişmelerdir. Satın Alma Yöneticileri Endeksi içinde yer alan ihracatta alınan siparişler verisi, dünya ticaretinde daralmayı göstermektedir. Ekim ayında dünya ticaretinin yüzde 90'ını yapan 42 ülkenin alınan ihracat siparişleri 39 ülkede düşüş göstermiştir. Hindistan, Avustralya ve Vietnam alınan ihracat siparişleri artan üç ülke olmuştur. Almanya, Çek Cumhuriyeti, Polonya, Avusturya ve Tayvan alınan siparişlerin en sert düştüğü ülkeler olarak kayıtlara geçmiştir. Tayvan, Çin ile olan sıkıntıları nedeniyle daralma yaşamaktadır. Avrupa ülkeleri ise savaşın, sıkı para politikaları ile enerji tasarrufu planının sınırlayıcı etkilerini yaşamaya başlamıştır.

NAVLUN GÖSTERGELERİNDE SERT DÜŞÜŞLER

Küresel ticaretteki gelişmeleri yansıtan bir diğer önemli gösterge, taşımacılık



ekonomi köşesi

		<p>EN BÜYÜK İHRACATÇI ÇİN'İN İHRACATI EKİM AYINDA YILIN İLK GERİLEMESİNİ YAŞAMIŞTIR. ABD'NİN İHRACATI HENÜZ YAVAŞLAMA EĞİLİMİNDEDİR. EURO BÖLGESİ'NİN İHRACATI SON AYLARDAKİ YAVAŞLAMANIN ARDINDAN DARALMAYA GEÇMİŞTİR. EKİM AYI FİİLİ İHRACAT VERİLERİ, DÜNYA TİCARETİNDEKİ KÜÇÜLME BEKLENTİLERİNİN HAYATA GEÇTİĞİNİ GÖSTERMEKTEDİR.</p>
	<p>fiyatları yani navlunlardır. Pandemi sonrası ortaya çıkan arz ve tedarik sıkıntıları ile konteyner taşımacılığındaki sıkıntılar sonrası navlun fiyatları beş-altı katı artış göstermişti. Genel beklenti, konteyner ve tedarik sıkıntılarının aşılması ile navlunların da gerilemesi ancak pandemi öncesine dönemeyeceği şeklindeydi. Ancak küresel resesyon beklentileri ve ticaretteki fiili küçülme nedeniyle navlunlarda da sert düşüşler yaşanmaktadır. Navlunlar pandemi öncesine de yaklaşmış bulunmaktadır.</p> <p>TÜRKİYE'DE DE SEKTÖRLERİN İHRACAT SİPARİŞLERİ GERİLİYOR Küresel ticarete yaşanan gelişmeler, Türkiye'nin ihracatını da doğrudan etkilemektedir. Türkiye'nin sektörler ihracatı Ekim ayında gerilemiştir. Ancak serbest bölgelerden yapılan transit ticarete önemli artış sürmektedir ve bu nedenle toplam ihracatta sınırlı da olsa bir artış yaşanmıştır. Gelecek döneme ilişkin ihracat beklentilerini şekillendiren en iyi gösterge olan alınan ihracat siparişleri, Türkiye'nin ihracatında düşüşün süreceğini</p>	<p>göstermektedir. İstanbul Sanayi Odası'nın Satın Alma Yöneticileri Endeksi'nde tüm alt sektörlerde alınan ihracat siparişleri Ekim ayında gerilemiştir. Türkiye'nin sektörler ihracatı muhtemelen iki çeyrekte de küçülecektir.</p> <p>ENFLASYONLA MÜCADELEDE ERKEN ZAFER, TİCARETİ RAHATLATIR Dünya ekonomisi ve ticaretinde yaşanan daralmanın sona ermesi, büyük ölçüde küresel enflasyon ile mücadeleye bağlı bulunmaktadır. Ayrıca savaşın nasıl evrileceği ve enerji krizinin Avrupa'daki etkileri de belirleyici olacaktır. Enflasyonda kalıcı gerileme ne kadar erken başlarsa beklentilerdeki iyileşme ve ticaretteki toparlanma da o kadar erken olacaktır. Ticaretin geleceği açısından gözler zorlu kış aylarında enflasyonda, savaşın gelişmelerinde ve enerji krizinin etkilerinde olacaktır.</p> <p>Küresel koşullar Türkiye'nin ihracatını sınırlarken en önemli destek, ihracatın finansmanında yaşanacak rahatlama ile Türk lirası üzerindeki baskının sona ermesi olacaktır.</p>
		